Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2026001367046

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará no dia 29/01/2026, às 09h30min o Pregão Eletrônico 14/2026 – Aquisição de alimentos
perecíveis/hortifrutigranjeiros para Merenda Escolar. Edital, anexos e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios eletrônicos:  www.saolourencodosul.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos emails: licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br  e compras01sls@gmail.com São
Lourenço do Sul – Zelmute Oliveira Peres Marten - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2026001366181

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, torna
público que as 09:00h do dia 09/02/2026, será realizado a Concorrência Eletrônica 01/2026, contratação de empresa especializada
para execução, em regime de empreitada global, de serviços de implantação, ampliação e melhorias no sistema de abastecimento
de água nas comunidades de Linha Bonnadiman, Linha Chico Domingos, Linha Mundo Novo e Linha Noro, no município de
Seberi/RS, conforme projeto técnico de engenharia, composto por plantas, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias,
cronograma físico-financeiro e demais documentos que integram o processo independentemente de transcrição. Contrato de
Repasse nº 948773/2023. Edital: https://seberi.atende.net . Adilson Adam Balestrin – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE TABAI
Protocolo: 2026001367041

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI/RS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2026

OBJETO – Aquisição de Brita, pelo Programa de Recuperação de Estradas Vicinais do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Os recursos para aquisição do objeto da presente licitação são provenientes do Convênio celebrado entre o Município de Tabaí/RS
e o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, FPE nº
318/2025. CONTRATADA: BRITAGEM BOM JARDIM LTDA. (CNPJ 53.146.332/0001-45). Valor: R$174.259,90 (cento e setenta e
quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). Contrato Assinado na data de 14 de janeiro de 2026. Tabaí, 15
de janeiro de 2026. Anderson de Azevedo Vargas – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2026001367077

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026  - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global
(fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) – Porte
I, no Bairro Prado, neste município de Taquari/RS. Recurso: Programa NOVO PAC – Proposta nº 10567.5060001/25-009 -
Portarias GM/MS nº 8.206/2025 e nº 8.241/2025. Data: 02 de fevereiro de 2026 , às 09h . Edital e maiores informações,
Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das
13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2026001367124

Extrato de Edital - O Prefeito de Ubiretama/RS, torna público Pregão Eletrônico Nº 02/2026 - PRP Transporte Passageiros por
km rodado, às 09h de 06/02/2026. Informações no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2026001366881

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2026. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

Porto Alegre, sexta-feira, 16 de janeiro de 2026 84Diário Oficial Nº 11

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/01/2026 08:31:34 Página 1 de 2

https://seberi.atende.net/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_17db05f2-658c-4190-a83f-eee31db4d073..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 16/01/2026 08:31:34 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/01/2026 08:31:34 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.